
7. Medlemsforslag vedr. permanent løsning af stadsarkivets pladsproblemer (2011-
5825)

Kultur- og Fritidsudvalget har på sit møde den 11. november 2010 godkendt vedhæftede indstilling 
om permanent løsning af Stadsarkivets pladsproblemer og samtidig anmodet kultur- og 
fritidsborgmesteren om på baggrund af indstillingen at tage sagen op i Økonomiudvalget.

MEdlemsforslag

Det foreslås af Kultur- og Fritidsborgmesteren,

at Økonomiudvalget drøfter Stadsarkivets pladsproblemer og de løsninger, der 1.
fremgår af indstillingen til Kultur- og Fritidsudvalget, herunder at der indledes 
forhandlinger med Slots- og Ejendomsstyrelsen om forudsætningerne for en 
eventuel overtagelse af det nuværende Landsarkiv på Jagtvej 10 samt at 
den eksisterende arkiv- og journalgruppe på tværs af forvaltningerne - under 
ledelse af sekretariatschefen for Borgerrepræsentationens Sekretariat - afklarer 
mængden og typen af arkivalier, der skal afleveres og en tidsplan herfor. 
Arbejdsgruppen afklarer desuden udgifterne for Stadsarkivet i flytteperioden samt 
den langsigtede besparelse. 

Motivering 

Kommunen er overgået til elektronisk arkivering, så de samlede papirarkivalier, der skal gemmes for 
eftertiden, er kendte. Københavns papirarkivalier er i dag placeret mange steder i byen, hvilket er 
uøkonomisk og ineffektivt. Siden 2007 har Stadsarkivet på grund af pladsmangel ikke kunnet 
modtage papirarkivalier. Det er ud fra både en økonomisk og en kvalitetsmæssig vinkel væsentligt at 
få samlet de arkivalier, der skal bevares, i et samlet Stadsarkiv. Revisionsdirektoratet har i 2009 
anbefalet, at kommunens arkivalier i papirform samles i én fælles central enhed.

Amagerforbrændingen, hvor Stadsarkivet siden 1970´erne har lejet arkivplads, har opsagt lejemålet 
til ophør pr. 1. maj 2011. Da der ikke i foråret 2010 var fundet en varig løsning på et samlet arkiv 
eller et nyt delarkiv som erstatning for det opsagte lejemål på Amagerforbrændingen, besluttede 
Kultur- og Fritidsudvalget den 10. juni 2010 en midlertidig løsning, hvor arkivalierne flyttes til 
flyttefirmaets Duponts lager, hvor de reelt ikke er tilgængelige. Denne løsning kan kun være 
midlertidig.
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